
UCHWAŁA NR XLII/232/2022 
BURMISTRZA PIŁAWY GÓRNEJ 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienie w Żłobku Gminnym 
"Bobo" w Piławie Górnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 z późn. zm.) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Gminnym "Bobo" w Piławie Górnej w wymiarze do 
10 godzin dziennie w wysokości 450,00 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt 00/100 zł) miesięcznie. 

2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w żłobku powyżej 10 godzin 
w wysokości 20,00 zł (słownie: dwadzieścia 00/100 zł) za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę pobytu dziecka 
w żłobku. 

3. W przypadku, gdy do żłobka uczęszcza jednocześnie więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, opłatę 
określoną w ust. 1 obniża się o 50% za drugie i każde następne dziecko na pisemny wniosek rodziców lub 
opiekunów prawnych skierowany do Dyrektora Żłobka Gminnego "Bobo" w Piławie Górnej. 

4. W przypadku zawieszenia działalności żłobka opłata stała za pobyt dziecka ulega pomniejszeniu. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 
13,00 zł (słownie: trzynaście złotych 00/100 zł). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXIII/181/2021 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 28 października 
2021 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienie w Żłobku 
Gminnym w Piławie Górnej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF25A2C3-3EB9-4329-BACE-DA48193CA283. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku ze wzrostem kosztów utrzymania dzieci w Żłobku Gminnym "Bobo" w Piławie Górnej 
zaistniała konieczność ustalenia nowej odpłatności z tego tytułu, w stosunku do stawek obowiązujących od 
lutego 2022 r. Podstawą do podwyższenia stałej miesięcznej stawki za pobyt oraz stawki za wyżywienie jest 
nagły wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych. 

W ciągu pięciu miesięcy (od 1 lutego do 30 czerwca 2022 roku) plan finansowy żłobka został 
wykorzystany w 55%, co świadczy o fakcie, że obecnie obowiązujące opłaty są zbyt niskie w stosunku do 
kosztów utrzymania placówki. Aby sytuacja finansowa żłobka uległa choć nieznacznej poprawie należy 
podnieść wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku na kwotę 450,00 zł miesięcznie, przy maksymalnej 
stawce żywieniowej do 13,00 zł dziennie. Stawka żywieniowa będzie każdorazowo ustalana zarządzeniem 
dyrektora żłobka w oparciu o obowiązujące ceny towarów. Zaproponowane w projekcie uchwały kwoty opłat 
ustalono  także na podstawie analizy aktualnej  sytuacji okolicznych żłobków gminnych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF25A2C3-3EB9-4329-BACE-DA48193CA283. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



